PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/01

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

Processo Licitatório nº. 3123/2021.

Pregão Presencial nº 103/2021

TIPO: Menor Valor Total Por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em quantidades e especificações

constantes, de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e

demais condições estabelecidas neste edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de

Posse, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os

interessados, que a quantidade prevista para o item 24 (switch 24

portas) é de uma unidade, nos exatos termos da proposta comercial

disponibilizada para todos os licitantes interessados. Para que não

haja dúvidas, segue descritivo do item:

22 Switch 24 portas

10/100/1000
Gigabit,PadrõesIEEE802.3IEEE802.3uIEEE802.3abIEE

E802.3az Capacidade de comutação 48 Gbps, Máx.
Taxa de encaminhamento de pacotes35.71Mpps

 Ethernet de eficiência energética (EEE)IEEE802.3az
Tamanho do buffer de pacote512KBytes

UN 01

Considerando que tal alteração respeita o intervalo mínimo de

publicidade previsto no art. 21 da Lei Federal nº. 8.666/93, fica

mantida a data de abertura do certame para as 11:00 horas do

dia 02 de setembro de 2021. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações

da Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança,

Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: (19) 3896-9000 - Site:

www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

 Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2021.

Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br